Sahîh’inin yanında müstakil olarak Sülâsiyyât’a da icazet verdiği düşünülebilir. Bu

ihtimaller dışında Buhârî’nin Sülâsiyyât’ının İbn Hacer öncesinde cem edildiğini, Ebu’l-

Hayr Muhammed b. Musa b. Abdullah es-Saffar’ın (v.471/1078) cem ettiği Sülâsiyyât’ı

açık bir şeklilde göstermektedir.70 Aynı şekilde vefat tarihi hicrî 831/1427 olan

Birmavî’nin elimizde mevcut bulunan eseri ile vefatı hicrî 609/1212 veya hicrî 777/1375

olan el-Hadramî’nin elimizde mevcut bulunmayan eseri İbn Hacer öncesinde yazılan

Sülâsiyyât şerhlerine örneklik teşkil etmektedir. Bununla beraber birçok müellifin

sülâsiyyât cüzlerine düştüğü icazet kayıtları, bu geleneğin oluşumunu çok daha erken

tarihe götürdüğünü belirtmemize olanak sağlamaktadır.

okumuştur) İmam Ebu Abdillah Muhammed b. İsmail b. İbrahim b. Ahnef el-Buhârî

(v.256/869).

1.3- Muhammed İbrahim b. İbrahim el-Hadramî’nin (v.609/1212 veya

777/1375) el-Fevâidü’l-merviyyât fî Fevâidi’s-Sülâsiyyât’ı.111 Mezkûr kaynağa

ulaşamadığımızdan dolayı, eserin içeriği hakkında herhangi bir malûmata sahip değiliz.

Ancak mevcut müdevvenat içerisinde Sahîh-i Buhârî’deki sülâsiyâta dair yapılan ilk şerh

çalışması olma özelliğine sahip olduğunu söyleyebiliriz.

müstensîhin bizzat kendisinin icâzet verdiğini belirtmiştir. Son 7 varaklık kısımda ise

sülâsiyyâtın ve diğer eserlerinin icâzet kayıtları, kimler tarafından okutulduğu ve

okunduğu geniş bir şekilde açıklanmaktadır.

İcâzet Kaydı: Muhammed b. İbrahim b. Abdurrahman el-Ensârî (22 rebiu’l-

evvel 737/1336’de iki defa dinlemiştir.) Tacu’n-Nisai’l-Hurrati Ebu’r-Reca el-

İsbahânî (h.587/1191 zi’l-kaidesinin sonlarında dinlemiştir) Ebu’l-Vakt eş-Şerîf

Tunûs b. Yahya b. Ebi’l-Hasan b. Ebi’l-Bereket el-Mâşi ve Feridüddin Ebu Abdillah

Muhammed b. Abdullah b. Hasan el-Herevî (ikisi de h.588/1192’de Mekke-i

sanatının güzellikleri yansıtılarak dokuzar satır olmak suretiyle otuz beş sahifeye

yayılmıştır. Sayfa kenarlarına haşiyeler düşülmüştür. Eserin mukaddimesi ve devamı bir

önceki risaleyle aynı olduğundan tekrar etmeye gerek kalmamaktadır. Dönemin

padişahına sunulmasından hareketle takribi olarak hicrî 890/1485 civari kaleme alındığını

düşündüğümüz eserin Muhammed Şâh’ın h.920/1514’lerde yazdığı Sülâsiyyât şerhine

ilham kaynağı olduğu da söylenebilir.

1.11- İsimsiz 5, Sülâsiyyâtü’l-Buhârî.127 Arşivlerde müellifi meçhul olarak

kayıtlı olan bu risalenin Sultan’a yazılmış olan bir önceki eserin istinsahı olduğunu

4.2- Abdülhamid Şâhûne’nin Tahricu Sülâsiyyâti’d-Dârîmî isimli eseri,215

4.3- Afif Muhammed’in diğer sülâsiyyâtlarla birlikte basılan Sülâsiyyâti’d-

Dârîmî isimli eseri.216

4.4- İsimsiz, Sülâsiyyâti’d-Dârîmî.217 Hicrî 7. asırda kaleme alınan mezkûr eserin

müellifini tespit edemedik.

4.5- İsimsiz, Sülâsiyyâti’d-Dârîmî.218 Hicrî 633/1236 yılında kaleme alınan bu

eserin müellifi de meçhuldür.

5. İbn Mâce’nin Sülâsiyyât’ı

İbn Mace’nin (v.273/886) 4341 hadisi içeren219 Sünen’inde 5 adet sülâsi senedli

hadis vardır.220 Hepsinin sened zinciri ise aynı râvilerden müteşekkildir. Sünen’deki zayıf

ihtiyaca binaen riyaziye, tabiiyye ve tababet derslerinin okutulması için bu sınıflara

mahsus fakülteler kurulmuştur. Böylece zikri geçen ilimlerin tedrisi için yapılan

medreselerle beraber mezkûr mahalde bir Darü’l-Hadis bir de Tıp Medresesi

yaptırılmıştır.281 957/1550’de başlanılıp 963/1556’da tamamlanan bu son medreseler

273 Emecen, Feridun, “Selim I”, DİA, c. 36, s. 407-414.

274 Uzunçarşılı, a.g.e. , c. 2, s. 265-270, 284-289, 290-293; Hammer, a.g.e. , c. 4, s. 144,233.

275 Uzunçarşılı, a.g.e. , s. 305.

276 Hammer, a.g.e. , c. 4, s. 275.

277 Uzunçarşılı, a.g.e. , c. 2, s. 294.

Medresesi’nde müderrisliğe başlamıştır.305 Son olarak ikinci defa Sahn-ı Semân

müderrisliğine getirilen306 Muhammed Şâh, buradaki görevine devam ederken vefat

etmiştir.307 Kaynaklarda Bursa Muradiye Medresesi müderrisi iken vefat ettiği308

belirtilse de, erken tarihli kaynaklar Muhammed Şâh’ın İstanbul Sahn-ı Semân müderrisi

iken 939/ 1532-3’de vefat ettiğini belirtmektedir.309

c. Eserleri

Oldukça velûd bir müellif olan Muhammed Şâh’ın sayılamayacak kadar risale ve

haşiye yazdığı belirtilmektedir.310 Ancak vefatıyla birlikte yazdığı eserlerin birçoğunun

300 Ebul Fellah, a.g.e. , c. 8, s. 224.

301 Taşköprüzâde, a.g.e. , c. 1, s.